



REQUISICIÓN NÚMERO: AD-204/2013 Y AD-244/2013.

ÁREA SOLICITANTE: UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO DE LA ESCUELA JUDICIAL Y SUBDIRECCIÓN DE ALMACENES, A TRAVÉS DEL L.C. JORGE IVÁN ÁVILA JASSO Y LA ING. CLAUDIA INFANTE FLORES.

REFERENCIA: NÚMERO DE OFICIO EJM/UAA/103/2013 Y 3010504300/66/2013.

FECHA DE RECEPCIÓN: 04, 22 DE ABRIL DE 2013.

FECHA DE AUTORIZACIÓN: 10 DE MAYO DE 2013.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	EXTENSIÓN DE 15 MTS. DE USO RUDO CON DOS POLOS	PIEZA	3
2	BOTE DE BASURA CILÍNDRICO CON CENICERO	PIEZA	1
3	INTERRUPTOR SENCILLO MARFIL 10° 127V	PIEZA	50
4	TUBO DE 32W MARCA CURVALUME	PIEZA	180
5	TUBO SLIM, LAMPARA FLUORESCENTE F48 T8 30W ALTO	PIEZA	380
6	BALASTRA ELECTRONICA DE 2X13W W 90-140V	PIEZA	30
7	TUBO DE SILICÓN TRASPARENTE	PIEZA	5
8	CASQUILLOS PARA CONTRA CANASTA CON TUERCA Y EMPAQUE COMPLETO	PIEZA	5

JUSTIFICACIÓN DEL REQUERIMIENTO: La Unidad de Apoyo Administrativo de la Escuela Judicial a través de su titular el L.C. Jorge Iván Ávila Jasso, solicita la adquisición de extensiones de dos polos que se utilizan para conectar las cafeteras que se coloca en el servicio de coffe brake de los cursos y capacitaciones, además un bote de basura para el área común ya que en el pasillo del primer nivel donde se ubica Control Escolar, Psicología y Subdirección de la Escuela Judicial no cuentan con este artículo y es indispensable para el deposito de los residuos.

Aunado a lo anterior la Subdirección de Almacenes a través de su titular, requieren la adquisición de material eléctrico, derivado del requerimiento previamente solicitado por la Delegación Administrativa de Tlalnepantla, en virtud de que necesitan reemplazar las lámparas que ya están fundidas o intermitentes debido a que lastiman la visibilidad al trabajar, así como los apagadores los cuales se encuentra averiados por el uso, lo anterior con la finalidad de lograr una mejor iluminación en los lugares de trabajo de los servidores públicos.

FUNDAMENTO: Conforme a lo dispuesto en los artículos 13.28, fracción II, 13.45, fracción XI y 13.46 del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, así como 94 fracción I de su Reglamento y de acuerdo a la resolución del Comité de Adquisiciones y Servicios; se autoriza la adjudicación directa a favor de: **JORGE GARDUÑO MARTÍNEZ** por un importe de **\$696.00 (SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)**, con el impuesto al valor agregado incluido para la partida 1, **DUMGAR, S.A. DE C.V.** por un importe de **\$1,289.05 (UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 05/100 M.N.)**, con el impuesto al valor agregado incluido para la partida 2, **GRUPO ALCIONE, S.A. DE C.V.** por un importe de **\$35,930.53 (TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 53/100 M.N.)**, con el impuesto al valor agregado incluido para la partida 3,4,5 y 6, **OLGA OLIMPIA FERNANDEZ HERRERA** por un importe de **\$629.30 (SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 30/100 M.N.)**, con el impuesto al valor agregado incluido para la partida 7 y 8.

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS**PRÉSIDENTE**

LIC. TERESITA DEL NIÑO JESÚS PALACIOS INIESTRA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

SECRETARIO EJECUTIVO

LIC. ESTELA TERESITA CARRANCO HERNÁNDEZ
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

ÁREA FINANCIERA

C.P. MARTÍN AUGUSTO BERNAL ABARCA
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS Y
PLANIFICACIÓN

ELABORÓ

ANA IVET TOROZCO CUESTA
AUXILIAR OPERATIVO

ÓRGANO DE CONTROL INTERNO

M. EN D. LÓRENZO HERNÁNDEZ MORALES
DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA

SECRETARIO TÉCNICO

C.P. BENJAMÍN ANACLETO MIRANDA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

REVISÓ

C.P. JORGE VALLE AGUILAR
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

DISTRIBUIDORA FERRETERA JAO

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
PRESENTE

NUM. COTIZACION: PJEM 2013.19
06 DE MAYO DE 2013

ENVIO LA PRESENTE COTIZACION, DE ACUERDO A LO SOLICITADO.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	APAGADOR SENCILLO BTICÑO	PIEZA	50	29.00	1,450.00
2	TUBO CURVALUM 32 W	PIEZA	180	62.50	11,250.00
3	TUBO SLIM 39 W T-12	PIEZA	380	50.00	19,000.00
4	BALASTRA ELECTRONICA 2X13 W	PIEZA	30	87.50	2,625.00
5	TUBO DE SILICÓN TRANSPARENTE	PIEZA	5	40.00	200.00
6	CASQUILLOS PARA CONTRACANASTA CON TUERCA Y EMPAQUE COMPLETO	PIEZA	5	68.50	342.50
SUBTOTAL					34,867.50
IVA					5,578.80
TOTAL					40,446.30

542.50
86.50

629.00

ENTREGA INMEDIATA
CREDITO DE 15 A 30 DIAS

ATENTAMENTE

OLGA OLIMPIA FERNANDEZ HERRERA
GERENTE GENERAL

GRUPO ALCIONE S.A DE C.V

BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS No. 126-A, COL. OJUELOS. ZINACANTEPEC, MEX. Teléfono (722) 226 1060, Fax .

Cliente 20280 GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO (PODER JUDICIAL)
Calle NICOLAS BRAVO NORTE No. 201
COL. CENTRO
50000
TOLUCA ESTADO DE MEXICO
Teléfono 01 722 2 13 83 38
RFC GEM850101BJ3
Atención
Proyecto
Usuario 1656 LAURO GALVAN HERNANDEZ

Orden abierta / Cotización 6877207
Fecha 18 Mayo 2013
Impreso 23/05/2013
11:35:26 am

Página 1 de 1

Línea	Código de artículo	Nombre del artículo	Cantidad Unidad	Precio unitario	Importe neto
1	5800N	INTERRUPTOR SENCILLO MARFIL 10A 127V apagador sencillo quinceño	50.00 PZA	22.73	1,136.50
2	0653241820	CURVALUME T8 G13 6" IRC 82 4100K 32W tubo curvalum de 32 w	180.00 PZA	50.98	9,176.40
3	045013065P	LAMP FLUORESCENTE F48 T8 30W Fa8 865 ALTO tubo sflm 39 watts "descontinuado" sustituto de 30 watts en l8	380.00 PZA	48.26	18,338.80
4	B04190	BALASTRO ELECTRONICO 13W P/LFC 90-140V (15-132-X3X) balastra electronica 2x13w	30.00 PZA	77.43	2,322.90

Subtotal 30,974.60 MXN
Impuestos 4,955.93 MXN
Total 35,930.53 MXN

(TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 53/100 MN)

Condiciones generales:

Condiciones de pago

Lugar de entrega:

Tiempo de entrega:

Vigencia de precios:

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO POR PARTE DEL FABRICANTE

Atentamente.

LAURO GALVAN HERNANDEZ
GRUPO ALCIONE S.A DE C.V

DUMGAR, S.A. DE C.V.

Juan Aldama Sur 906-B Col. Francisco Murguía
Toluca, Estado de México CP. 50130
Tel (+52)(722) 773 26 23, 280 02 44 Fax (+52)(722) 318 72 24
ventas@dumgar.com RFC DUM030408JA9

COTIZACION

NO. 205

COTIZAR A

Cliete GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO (PODER JUDICIAL)
Calle NICOLAS BRAVO NTE. No.201
Colonia CENTRO
Población TOLUCA ESTADO DE MEXICO CP:50000
RFC GEM850101BJ3
Requisición 0
Cotizador MYV

DIA 16
MES Abr
AÑO 2013

CONDICIONES

TIEMPO DE ENTREGA 25 DIAS HABILES
FORMA DE PAGO CREDITO
VIGENCIA DE PRECIOS 15 DIAS
LUGAR DE ENTREGA SU ALMACEN

CANTIDAD	Unidad M	DESCRIPCION	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	-	CESTO PARA BASURA METALICO REDONDO CON CENICERO ARENERO MEDIDA 30 X 61 CM	1,111.25	1,111.25
Cantidad con letra UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 5 /100 M.N.			SUB-TOTAL:	1,111.25
			16% IVA:	177.80
			TOTAL:	1,289.05

[illegible]